
___________________________________________________________________________ 

Publicado no Diário Oficial da União de 28 de dezembro de 2015, Seção 1, página 3. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 3446/SPO, DE 24 DE DZEMBRO DE 2015. 

 

Renova a Homologação dos cursos teórico e 

prático de INVH da POLÍCIA MILITAR DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO. 

 

A GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO 

SUBSTITUTA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 

2 de julho de 2014, considerando o que consta do processo nº 00065.141203/2014-12, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Renovar a Homologação dos cursos teórico e prático de Instrutor de Voo Helicóptero, por 

5 (cinco) anos, da POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, localizada na Avenida 

Feliciano Sodré, nº 273, Centro, Niterói (RJ), CEP: 24.030-010. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

SIMONE AQUINO MARTINS DE CASTRO 


